ott a kereszténység ügyének sokkal többet használhat. 

Fraknói: a CDLXXVIII. sz. a. i. h. 86. 

CDLXXXI. 

Buda, 1525. okt. 29. 

Burgio Antal báró pápai követ Sadoletus Jakab pápai titkárnak egyebek 
között írja, hogy a kalocsai érsek a napokban Báthori István temesi 
gróffal tanácskozott és seregével, hozzávéve a pápa 300 főnyi seregét és 
hajókat, 15 magyar mértföldnyire Nándorfejérvár alatt, a Sabácz alatt 
négy mértföldnyire fekvő Colych városát feldúlta, a nélkül, hogy a 
belgrádi őrség ezt megakadályozhatta volna. A kalocsai érsek a napokban 
tudatta Budán, hogy (Bakics) Pál nagytekintélyű vajda, Magyarországon 
akar letelepedni, nézetét, hogy ez az országra nézve hasznos lenne, a 
pápai követ nem osztja. Balibég nándorfejérvári basa alkudozásokra szólí-
totta fel a kalocsai érseket. 

V. M. 0 . II. sor. I. k. 278—279. 

ápr. 20. ' 

CDLXXXII. 

Leve, 1525. nov. 9. 

Valkó vármegye közönsége bizonyítja, hogy Ilona, Grabarjai Beriszló 
István rácz deszpota felesége és István deszpota a bozzaskai birtokon a 

Péterfalvi István kárára elkövetett hatalmaskodást tényleg elkövette. 

Nos Stephanus Walkay de Zenththamas vicecomes, 
Michael de Doman, alter Michael Kiis de Marthyncz, Paulus 
Zersa de Cherygh, Thomas Rwchy de Myhohancz judices 
nobilium ac universitas nobilium comitatus de Walko damus 
pro memoria, quod cum nos feria 5. proxima post festum 
Pasche domini proximo preteritum in sede nostra judiciaria 
in Lewe celebrata more alias consueto fuissemus constituti, 
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tunc nobilis Stephanus de Peterfalwa per se personali-
ter coram nobis constitutes, proposuitque eo modo quod 
nobilis Stepan provisor curie in Herman ex commissione 
et voluntate domine Elene dezpotisse et Stephani dezpoti, 
quasdam terras usuales communes, ad possessionem Boz-
zaska ipsius exponentis, cuius una pars declinaret ad quan-
dam silvam ad Kyskorogh pertinent em et adiacentem, altera 
•vero ad communem viam, que veniret ex Herman ad 
Kyskorogh, ipse Stepan arare et seminare fecisset, quarum 
etiam una particula ipsius exponentis propria esset. Unde 
allegavit ipse exponens, quod etiam dominus Franciscus 
Byryzlo easdem terras arabiles arare fecisset. Et interim 
ipse exponens eidem simulcum comitatu fuisset conquestus, 
et ipse dominus Byryzlo egregium Georgium de Stresemlye 
ad revisionem illarum, simulcum aliis nobilibus viris misisset, 
ubi deliberatum fuisset iudicialiter, quod que ex illis semi-
nate fuissent meterentur, et post messum illarum maneant 
ut prius usuales, et que arari solite erant, arentur prout 
tempore condam Benczekosa, et sepibus ac clausuris sata 
occludantur. Unde nobilis Gregorius de Peterfalwa pro-
curator prefatorum dezpotisse et domini Stephani dez-
poti actionem ipsius exponentis negavit, et ex nobis iudices 
nobilium ad inquirendum petebat, sed ipse exponens saltern 
ad fidem eorundem dominorum dezpotisse et domini dez-
poti suam actionem reliquit, qui acceptare recusarunt, ipse 
vero procurator domini dezpoti videlicet Gregorius de Peter-
falwa, ad fidem ipsius prefati Stephani similiter de Peter-
falwa eandem causam relinquisset, cui nos fidem et sacra-
mentum addicassemus, iuramentum autem suum medio 
nostri pro causa prescripta deposuit, ideo nos dominos dez-
potissam et Stephanum dezpotum in totali actione et acquisj-
tione ac etiam in potentiarie patratione dicti exponentis con-
victos et agravatos fore relinquimus et adiudicavimus harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
in Lewe feria 5. proxima ante festum s. Martini episcopi 
anno domini MDXXV.